
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 1353/2008 e 1643 de 04/04/2016 para alíquota patronal
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro      2.789.721,96        305.787,61               305.642,13             305.642,13 0,00 20/02/2021 25 E 26/01, 09/03/21

Fevereiro      3.970.894,29        371.692,65               435.171,54             435.171,54 0,00 20/03/2021 24/02 E 12/04/21

Março      3.317.022,31        358.816,06               360.145,68             360.145,68 0,00 20/04/2021 04 E 23/03, 27/05/21

Abril      3.301.714,58        361.673,56               361.998,32             361.998,32 0,00 18/05/2021 06,20 E 22/04, 27/05/21

Maio      3.299.540,74        361.998,64               382.055,88             382.055,88 0,00 20/06/2021 20/04, 03,20 E 21/05, 16/05/21

Junho      3.313.636,49        362.915,81               362.915,81             362.915,81 0,00 20/07/2021 16 E 17/06, 08/07/21

Julho      3.273.979,25        359.723,95               359.723,95             359.723,95 0,00 20/08/2021 21 E 23/07, 12/08/21

Agosto      3.275.143,73        360.154,67               360.800,88             360.800,88 0,00 20/09/2021 20 E 23/08, 08/09 E 29/12/21

Setembro      3.258.543,96        358.720,09               358.308,82             358.308,82 0,00 19/10/2021 20 E 22/09, 15/10/21

Outubro      3.251.265,56        358.381,25               358.103,87             358.103,87 0,00 20/11/2021 21 E 22/10, 08/11/21

Novembro      3.433.591,88        378.023,81               424.584,12             424.584,12 0,00 20/12/2021 19 E 22/11, 14/12/21

Dezembro      4.406.850,46        482.235,90               864.577,22             864.577,22 0,00 20/01/2022 25/11, 14,20,21,30 E 31/12/21

13º Salário      3.054.137,81        335.952,64               335.952,64             335.952,64 0,00 20/12/2021 25/11 E 15 E 22/12/21

TOTAL    43.946.043,02    4.756.076,64           5.269.980,86         5.269.980,86                             -                               -   

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   147/2021

ANEXO II–A

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
Janeiro       2.789.721,96        613.736,55             613.340,55               4.101,60          613.340,55                       -   20/02/2021 25 E 26/01, 10/02, 09/03/21

Fevereiro       3.970.894,29        873.591,47             873.728,98               3.947,79          873.728,98                       -   20/03/2021 24/02, 09/03, E 12/04/21

Março       3.317.022,31        729.742,18             723.486,98               3.549,26          723.486,98                       -   20/04/2021 04 E 23/03, 12/04, 27/05/21

Abril       3.301.714,58        726.374,83             727.342,29               2.333,76          727.342,29                       -   18/05/2021 06,20 E 22/04, 27/05/21

Maio       3.299.540,74        725.896,59             726.946,87               2.361,31          726.946,87                       -   20/06/2021 20/04, 03,20 ,21/05, 16/05, 15/06/21

Junho       3.313.636,49        728.997,37             728.997,37               2.382,38          728.997,37                       -   20/07/2021 16 E 17/06, 08/07, 08/08/21

Julho       3.273.979,25        720.272,83             722.623,09               2.382,38          722.623,09                       -   20/08/2021 21 E 23/07, 12/08/21

Agosto       3.275.143,73        720.529,08             725.685,14               2.382,38          725.685,14                       -   20/09/2021 20 E 23/08, 08/09 E 29/12/21

Setembro       3.258.543,96        716.877,11             719.703,63               2.406,69          719.703,63                       -   19/10/2021 20 E 22/09, 15/10/21

Outubro       3.251.265,56        715.275,81             719.320,92               2.479,62          719.320,92                       -   20/11/2021 21 E 22/10, 08/11/21

Novembro       3.433.591,88        755.387,95             853.316,60               2.722,72          853.316,60                       -   20/12/2021 19 E 22/11, 14/12/21

Dezembro       4.406.850,46        969.504,93          1.734.190,59               2.722,72      1.734.190,59                       -   20/01/2022 25/11, 14,20,21,30 E 31/12/21

13º Salário       3.054.137,81        671.908,18             671.908,18                           -            671.908,18                       -   20/12/2021 25/11 E 15, 20 E  22/12/21

TOTAL     43.946.043,02     9.668.094,88        10.540.591,19             33.772,61    10.540.591,19                       -   - -

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   147/2021

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA 
 

CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

 RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 

Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

Resolução TC nº   147/2021

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   147/2021

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   147/2021
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)
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